保証債務残高の推移

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

110,000

H22/3 H23/3 H24/3 H25/3 H26/3 H27/3 H28/3

（億円）

平成28年４月28日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 川  英 治

（コード番号：7164 東証第一部）

問合せ先
取 締 役

経 営 企 画 部 長
青 木  裕 一

TEL：03-3270-2302

保証債務残高10兆円達成のお知らせ

全国保証株式会社（以下、当社）は、平成 28 年３月末に、当社が保証を行う住宅ローン等の金額の合計で

ある保証債務残高が中期経営計画に掲げる目標である 10 兆円を達成いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、「お客様の夢と幸せの実現をお手伝いするとともに、信用保証事業を通じて地域社会の発展に貢献

する」ことを経営理念に掲げ、昭和 56 年の設立以来、住宅ローン保証を中核として事業を展開しております。

平成9年に現在の主力事業である民間金融機関における住宅ローン保証事業に参入し、金融機関の系列に属さ

ない独立系の強みを生かして様々な商品の取扱いを開始し、700 先以上の金融機関と提携関係を築いてまいり

ました。その結果、平成28年３月末に保証債務残高10兆円を達成することができました。

今後も金融機関との提携関係の強化を図り、信用保証会社として確固たる地位を築くべく、持続的成長と

企業価値の向上に努めてまいります。

以 上

7 兆円達成

8 兆円達成

9 兆円達成

10 兆円達成